
 

S İ R K Ü L E R  R A P O R 
FON DENETİM YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A. Ş.’ nin müşterilerine özel bir hizmetidir. İzinsiz çoğaltılamaz. İktisab edilemez. 

 
SİRKÜLER TARİHİ      : 03 / 04 / 2023 
SİRKÜLER SAYISI      : 2023 / 016 
SİRKÜLER KONUSU  : TCMB Özet Döviz Pozisyon Formu Hak. 

 

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası tarafından 20.03.2023 tarihinde yayınlanan Tüzel 

Kişilerin Döviz Pozisyon Raporlaması Hak. Konulu talimat ile yurt içinde faaliyet gösteren 

bankalardan kullandığı nakdi ve gayri nakdi toplam kredi bakiyesi 5 milyon TL ve 

üzerinde olan tüzel kişi firmaların döviz pozisyon raporlarını her ayın ilk 10 iş günü 

içerisinde, https://tcmbveri.gov.tr adresinde oluşturulan "Özet Döviz Pozisyon Raporu" 

linki üzerinden Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası’na bildirmesi yükümlülüğü 

getirilmiştir. Buna göre; 

 

1- Bildirimin Başlama Zamanı 

 

İlk raporlama Mart 2023 dönemi için alınacak olup, Nisan ayının ilk 10 iş günü 

içerisinde raporlamaların tamamlanması beklenmektedir. Kredi bakiyesinin 

raporlama sınırının üzerinde olması durumunda, raporlamalar aylık frekansta takip 

eden ayın 10 iş günü içerisinde bildirilmeye devam edilmelidir. 

 

2- Bildirimin Kimler Tarafından Ne Zaman ve Nasıl Yapılacağı 

 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın 20 Mart 2023 tarihli Tüzel Kişilerin Döviz 

Pozisyon Raporlaması konulu talimatı doğrultusunda, yurt içinde faaliyet gösteren 

bankalardan kullandığı nakdi ve gayri nakdi toplam kredi bakiyesi 5 milyon TL 

ve üzerinde olan tüzel kişi firmaların döviz pozisyon raporlarını her ayın ilk 10 

iş günü içerisinde, https://tcmbveri.gov.tr adresinde oluşturulan "Özet Döviz 

Pozisyon Raporu" linki üzerinden Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası’na 

bildirmesi gerekmektedir. 

 

Bildirimlerin, T.C. Ticaret Bakanlığı Merkezi Sicil Kayıt Sisteminde (MERSİS) 

kayıtlı firma yetkilileri ve/veya MERSİS’te kayıtlı firma yetkilileri tarafından 

sistemde tanımlanan diğer kullanıcılar tarafından yapılması gerekmektedir. 

 

3- Bildirimi Doldururken Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar 

 

Özet Döviz Pozisyon Raporu bildiriminde bulunurken aşağıdaki hususlar dikkate 

alınarak işlem yapılmalıdır ; 

 

➢ Bildirim yükümlülüğü sadece Bankalardan temin edilen veya bu kuruluşların 

teminine aracılık ettiği ya da garanti verdiği krediler uyarınca belirlenmekte 

olup yükümlülüğünün belirlenmesinde ilişkili kuruluşlara borçlar ve banka 

dışı finansal kuruluşlara olan borçlar dikkate alınmayacaktır. 

 



 
➢ Bildirim yükümlülüğü belirlenmesinde yalnız kredi anapara tutarları esas 

alınacak olup faiz tahakkukları yükümlülüğünün belirlenmesinde dikkate 

alınmayacaktır. 
 

➢ Tüzel kişi kapsamına özel hukuk tüzel kişileri, büyükşehir belediyeleri ve 

belediyeler ile bunların bağlı işletme ve idareleri ile sermayelerinin 

yarısından fazlasına tek başına veya birlikte sahip oldukları iktisadi 

teşebbüsleri, kamu iktisadi teşebbüsleri ve yükseköğretim kurumları 

niteliğine haiz tüzel kişiler raporlama yapacaktır. 
 

➢ Serbest bölgelerde faaliyet gösteren tüzel kişiler de raporlama kapsamına 

dahildir. 
 

➢ Raporlama yükümlülüğünün doğduğu ayın sonundaki mevcut döviz 

pozisyonu ve bu tarihten sonraki üç aya ilişkin yabancı para varlık ve 

yükümlülük oluşumu dikkate alınarak raporlanacaktır. Ayrıca tüm vadelere 

ilişkin pozisyon durumu da bilgi amaçlı olarak doldurulacaktır. 
 

➢ Tüm tutarlar, yabancı para cinsinden hesap bakiyelerinin Türk Lirası 

cinsinden karşılığı olarak raporlanacaktır. 
 

➢ ABD doları, Euro ve diğer yabancı para, raporlama tarihi itibarıyla geçerli 

olan ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından yayımlanan döviz 

alış kurları kullanılarak Türk Lirasına çevrilecek ve toplanarak ilgili 

alanlara yazılacaktır. 
 

➢ Hesapların ölçümü ve değerlemesinde aksi belirtilmediği sürece Türkiye 

Muhasebe Standartları veya Uluslararası Muhasebe Standartları değil Vergi 

Usul Kanunu ve ilgili diğer düzenlemeler (Tekdüzen Hesap Planı Uygulaması 

vb.) dikkate alınacaktır. 
 

➢ Veri formu içerisinde belirli bilanço kalemlerine yer verilmiş̧ olup bilanço 

ana toplam (aktif-pasif toplamı) veya ara toplamı (varlık – yükümlülük 

toplamları) gibi ilave hesaplama gerektirecek tutarlar istenmemektedir. 

Sadece talep edilen kalemlere ilişkin bakiye bilgisi istendiğinden ayrıca 

mizan hazırlanması gerekmemektedir. 
 

4- Bildirimin Süresinde ve / veya Hiç Yapılmaması Yada Hatalı Yapılması Halinde 

Cezai Yaptırımı 

 

Özet Döviz Pozisyon Raporu’nun zamanında ve doğru bildirimi tüzel kişilerin 

sorumluluğundadır. 

 

Merkez Bankası tarafından verilen bildirimin doğru olup olmadığı teyit edilmekte, 

idari kayıtlar ile tutarlılık kontrolleri yapılabilmekte ve hatalı bildirimler için tüzel 

kişiler ile iletişime geçilebilmektedir ve verilerin doğruluğunun teyidini 

sağlayabilmektedir. 

 



 
Bildirimi zamanında ve doğru olarak vermeyenlere de ceza uygulaması söz konusu 

olabilecektir. 1211 sayılı TCMB Kanununun 68’inci maddesinde Merkez Bankası’na  

eksik, yanlış ve usule uygun olmayan beyanname verilmesine ilişkin cezai hükümler 

düzenlenmiştir. 

 

Kanunun 68. maddenin IV. Bendinde  “IV- (Ek: 28/11/2017-7061/34 md.) Bu 

Kanunun 44 üncü maddesi uyarınca Bankaca istenilen bilgi ve belgeleri vermeyen, 

gerçeğe aykırı veren veya belirlenen usul ve esaslara aykırı olarak veren gerçek kişiler 

ile tüzel kişilerin görevli ve ilgilileri hakkında bin günden iki bin güne kadar adli para 

cezasına hükmolunur.” Hükmü yer almaktadır. 

 

Yani bildirimde bulunma yükümlüğünü yerine getirmeyen kişiler adli para cezası ile 

karşı karşıya kalabilecekleri gibi, bankalar tarafından gerekli bildirimleri 

yapmadıkları gerekçesi ile kredi kullanımlarının sınırlandırılması riski de oraya 

çıkabilecektir. 

 

Bu açıdan bildirimlerin zamanında ve doğru olarak yapılmasına son derece dikkat 

etmek gerekmektedir. 

 

5-  

 

Ek 1 : Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası tarafından 20.03.2023 tarihinde  

   yayınlanan Tüzel Kişilerin Döviz Pozisyon Raporlaması Hak. Konulu  

   talimat tam metni. 

 

Ek 2 : Özet Döviz Pozisyon Rapor Formu  

 

 

 

 
   YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR 
 YILDIRIM BEYAZIT AKHAN 
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